ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa
Prefeito Municipal de Paranatinga
Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT.
C/cópia para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura

INDICAÇÃO Nº. 086/2018

Autor:
JORGE MARTINHO CIOTTI – PROFESSOR JORGE

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade da IMPLANTAÇÃO DE HORTAS
NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS (HORTAS PEDAGÓGICAS).

Justificativa:

 Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em
vista que o senhor preza pelo bem-estar de nossa sociedade, quero através deste importante
documento, salientar e solicitar ao senhor que viabilize, se possível, IMPLANTAÇÃO DE HORTAS
NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS (HORTAS PEDAGÓGICAS).
 A implantação de hortas pedagógicas nas unidades escolares é fundamental para a
economia do município e na qualidade de vida de todos os envolvidos. Além de possibilitar
momentos lúdicos na aprendizagem.
 O poder público deve dar o exemplo e se empenhar para que a mudança realmente
aconteça. Dessa forma, esperamos contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para atender a
nossa indicação, que tem por finalidade atender os anseios dos cidadãos paranatinguenses.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 24 de agosto de 2018.

Gabinete do vereador

JORGE MARTINHO CIOTTI
(PROFESSOR JORGE)

                  ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa
Prefeito Municipal de Paranatinga
Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT.
C/cópia para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura